2) Hübner 869, Boehmer 1395: Dum in Dei nomine civitate Papia in palacium noviter aedificatum ab domuum Ughonem gloriosissimum rex in caminata dormitorii ipsius palacii, ubi ipse dominus Ugo et Lothario filio eius gloriosissimi reges praesent, in eorum presentia Enesario (lies Sarilo) comes palacii singulorum hominum iustitiam faciendum ac deliberandum, erantque cum eis Atto Vercellensis, Bateriaus Yboriensis sanctarum Dei ecclesiarum venerabilibus episcopis, Ubertus illustris marchio et filio idem domni Ugoni piissimi regis, . . . (8) vassi idem domnorum regum, . . . (8) iudices domnorum regum, Otgerius et item Otgerius vasalli suprascripti Uberti marchio, Berengarius vasallo domni Sigefredi episcopo, Censaldus de vico Colloni, Gariardus de Parpanense, et reliqui plures. Zu Gunsten des Bischofs Sigfrid von Parma, betreffend das Ürtchen Luculus und die Abtei Berceto.

3) Schon Murat. Ant. It. II 941 bemerkt: Attamen minime certum est, an ex Tusciae praefectura eidem iam collata obvenerit Huberto haec appellatio (sc. marchionis).

4) Hübner 880, Pisa 14. März 941: Dum in Dei nomine cive Pisa ad curte domnorum regum, ubi dominus Hugho et Lotharius gloriosissimus regibus presunt, subius vicus que Topia vocatur ec. et infra eade curte in iudicio resideret

inne¹⁾. Als Berengar von Ivrea aus seinem Exile nördlich der Alpen zurückkehrte und die Gewalt über das Reich den Händen König Hugos entwand (Anfang 945), verlor er beides. Pfalzgraf wurde Lanfrank (L), der Sohn des früheren Pfalzgrafen und Grafen von Bergamo Gisbert (L.²⁾, Markgraf von Spoleto und Camerino Bonifacius, der Schwager des früheren Königs Rudolf II. von Burgund, des Vorgängers Hugos auf dem italischen Throne³⁾.

Nur Tuscien blieb Hubert, der sich mit des Bonifacius Tochter Willa vermählte⁴⁾ und von ihr zwei Kinder, Waldrada, die zweite Gemahlin des Dogen Pietro Candiano IV. von Venedig (ermordet

Ubertus illuster marchio et comes palatii... Residentibus cum eo A.... (Lücke) Vulterrensia, Adalbertus Lunensis sanctorum Dei ecclesiarum venerabilibus episcopis, u. s. w. Bischof Konrad von Lucca und sein Vogt Teupert klagen: iam plures vices nos rem ad comes ipsius comitatu Lucensis et dn. Ugonem et Lotharium filio eius gloriosissimi regibus adque ad vos Ubertus marchio et comes palatii, ut nobis iustitia fecissetis u. s. w.

Hübner 881, Lucca 25. März 941: In Dei nomine civo Luca ad curte dn. Hughoni reg. in solario ipsius curtis, ubi dn. Hugho et Lotharius filio eius gloriosiss. regibus preerant,.... in iudicio resideret Hubertus marchio et comes palatii.... Resedentibus cum eo Adelbertus Lunensis s. Dei eccl. v. v. epis.,.... (12) iudices dn. regum.... (2) not. sacri palatii,.... (2) vasalli Adalberti epis. et reliqui plures. Bischof Konrad von Lucca und sein Vogt Johann klagen: iam plures vices nos et meo cum Conradus epis. antecessore suo advocatore reclamavimus ad comis istium comitatu Pisensi et ad dn. Hughonem et Lotharium gloriosiss. regibus seu ad vos Ubertus marchio et comes palatii, ut nobis iustitiam fecissetis de Johannis filio qd. Roselmi de eadem civem Pisa, qui Rabia vocatur, qui parti nostro epis. malo ordine contra lege detinet casis et rebus illis u. s. w.